

## بازآوری و بازآموزی قرآنی بازنشستگان نیروهای مسلح

قطعا افراد بسیاری از قشرهای مختلف بویژه در بازنشستگان نیروهای مسلح دارای توانمندی ها و نیازمندی های قرآنی فراوانی هستند.



در کنگره سراسری قرآن بازنشستگان نیروهای مسلح، از ششم آبان صورت می گیرد: قطعا افراد بسیاری از قشرهای مختلف بویژه در بازنشستگان نیروهای مسلح دارای توانمندی ها و نیازمندی های قرآنی فراوانی هستند.

در این راستا سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح اقدام به برگزاری کنگره ای برای گزردآوری توانمندی ها و در عین حال ارائه آموزش های لازم به این قشر ارجمند و خانواده آنها نموده است.

به همین منظور نشست خبری کنگره سراسری قرآن کریم ویژه پیش کسوتان قرآنی نیروهای مسلح دیروز، با حضور سردار حسین دقیقی، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح در ساختمان سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح برگزار شد.

در ابتدای این مراسم سردار حسین دقیقی، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح گفت:

این سازمان ظرفیت شش میلیون و 500 نفری را تحت پوشش دارد و این جامعه آماری که ششصد هزار بازنشسته را نیز شامل می شود برای برخورداری از یک جریان فرهنگی نیازمند برنامه ریزی و سیاست گذاری است.

وی با اعلام آغاز جریان فرهنگی با شعار ارتقای منزلت اجتماعی خانواده بزرگ نیروهای مسلح اظهار کرد: اگر فرض شود که هر یک از اعضای جامعه ششصد هزار نفری بازنشستگان بتوانند بر صد نفر اثر بگذارد آن گاه جمعیت شصت میلیون نفری از جریان سازی فرهنگی ایجاد شده تأثیر پذیرفته و اهداف مدنظر محقق می شود.

سردار دقیقی با بیان این مطلب که جمعیت بازنشستگان پتانسیل عظیمی از منابع انسانی را فراهم کرده است، تصریح کرد: این ظرفیت می تواند در عرصه های مختلف اثرگذار باشد که سازمان تأمین اجتماعی آغاز جریان سازی فرهنگی را با قرآن مناسب دانسته و با برگزاری کنگره قرآن، کتاب بیداری می کوشد علاوه بر بازنشستگان خانواده آنها را درگیر مفاهیم قرآنی کند.

وی گفت: هزاران استاد و فعال قرآنی در میان بازنشستگان حضور دارند و برای بهره گیری از این عزیزان باید این افراد ساماندهی شوند و در خدمت نسل جوان قرار گیرند که در این راستا تاکنون شش هزار و 500 نفر از فعالان قرآنی در سازمان تأمین اجتماعی

نیروهای مسلح شناسایی شده اند و امیدواریم افرادی که تاکنون شناسایی نشده اند با برگزاری این کنگره قرآنی شناسایی شوند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح عنوان کرد: قرآن کریم یک کتاب جاوید برای هدایت بشر است، به همین علت نام این کنگره را "قرآن، کتاب بیداری" گذاشته ایم و برای بازنشستگان در این عرصه برنامه ریزی مدونی انجام شده تا بتوانیم به اهداف این حرکت که نشر فرهنگ قرآنی در جامعه است، دست پیدا کنیم.

در ادامه این نشست، سرتیپ دوم پاسدار سیدکمال موسوی، مدیر عامل مؤسسه سروش منزلت گفت: این کنگره سراسری قرآنی در 30 استان کشور و در چهار منطقه استان تهران برگزار می شود، همچنین این کنگره با هدف توجه به مفاهیم قرآن کریم و معارف اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از طریق فراخوان مقالات و در موضوع های تبیین نقش قرآن کریم در ارتقای بصیرت دینی، سیاسی پیش کسوتان نیروهای مسلح و خانواده های آنها و تبیین نقش قرآن کریم در ارتقای سلامت روحی و امید به آینده پیش کسوتان نیروهای مسلح برگزار می شود.

وی افزود: جمع آوری اطلاعات تخصصی فعالان و علاقه مندان قرآن، زمینه سازی جهت مشارکت پذیری، ایجاد و حمایت از تشکلهای قرآنی، تجلیل و تکریم از پیش کسوتان برتر قرآنی و جمع آوری و نمایش آثار قرآنی این افراد از دیگر اهداف برگزاری این کنگره است.

مدیر عامل مؤسسه سروش منزلت اظهار کرد: مؤسسه سروش منزلت یک مؤسسه فرهنگی و اجتماعی وابسته به سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح است که مأموریت آن جریان سازی فرهنگی در کشور است.

موسوی تصریح کرد: در ادامه این حرکت قرآنی پنج حرکت علمی - پژوهشی، هنرمندان پیشکسوت، توسعه ورزش های همگانی و سلامت، توسعه فرهنگ کارآفرینی و توسعه فرهنگ جهاد و شهادت را در دستور کار داریم.

وی گفت: کنگره قرآن بازنشستگان نیروهای مسلح، ششم آبان ماه برگزار می شود و در مجموع 114 نفر انتخاب می شوند و این افراد در اجلاس مشهد مقدس که 26 آذرماه برگزار می شود، هیئت موسس تشکلهای قرآنی بازنشستگان نیروهای مسلح را تشکیل می دهند.

در ادامه این نشست، حمیدی، دبیر کنگره قرآن بازنشستگان نیروهای مسلح گفت: این کنگره برای اولین بار در تاریخ نیروهای مسلح انجام می شود و اگر ما در هر استان 500 پیش کسوت و فعال قرآنی داشته باشیم، در مجموع می توانیم حدود 15 هزار فعال قرآنی را شناسایی کنیم.

مدیر عامل مؤسسه سروش منزلت بیان کرد: دبیرخانه‌های این کنگره در مراکز استان‌های کشور فعال شده و آماده‌اند تا آثار و مقالات بازنشستگان عزیز را در زمینه قرآن دریافت کنند.

همچنین محمود حمیدی، دبیر کنگره قرآن کتاب بیداری در ادامه این نشست گفت: توجه به مفاهیم قرآن و معارف اهل بیت (ع)، جمع‌آوری اطلاعات تخصصی به فعالان و علاقه‌مندان قرآنی، بسترسازی برای مشارکت‌پذیری، ایجاد و حمایت از تشکلهای قرآنی، تجلیل و تکریم از پیشکسوتان این عرصه و جمع‌آوری و نمایش آثار قرآنی اهداف برگزاری این کنگره به شمار می‌رود.

وی با پیش‌بینی مشارکت حداقل 15 هزار شرکت‌کننده در این کنگره اظهار کرد: این کنگره در دو مرحله برگزار می‌شود. مرحله نخست آن 6 آبان و مرحله نهایی 29 آذر در خراسان رضوی که تنها 228 نفر به این مرحله راه می‌یابند.

حمیدی با اعلام انتخاب 560 برگزیده از مرحله مقدماتی این کنگره تصریح کرد: 228 نفر از این افراد در سطح استان و 228 نفر از آنها در بخش کشوری تجلیل می‌شوند که از میان گروه دوم 114 نفر به اردوی سه روزه مشهد راه می‌یابند تا هسته مرکزی و هیئت مؤسس اتحادیه قرآنی از میان آنها انتخاب شود.

دبیر کنگره قرآن کتاب بیداری از فعالیت چهار گروه تخصصی بین این کنگره خبر داد و افزود: کارگروه‌های برنامه‌ریزی و تولید محتوا، جمع‌آوری اطلاعات و دبیرخانه، تبلیغات و اطلاع‌رسانی، هماهنگی مالی، پشتیبانی و تدارکات در کنار گروه‌های تخصصی قرآنی، ادبی، فرهنگی هنری، علمی و اجتماعی این کنگره فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به برگزاری متمرکز این کنگره در ششم آبان در سراسر کشور بیان کرد: 30 استان کشور و چهار منطقه جغرافیایی در استان تهران به طور همزمان این کنگره را ویژه پیشکسوتان، مستمری‌بگیران، وظیفه‌گیران و خانواده‌های آنها برگزار می‌کند.

در ادامه این نشست، محمدرضا پورمعین، خدام قرآن کریم کشورمان گفت: این حرکت قرآنی مطابق با قولی که سال گذشته داده شد، انجام خواهد شد و این کنگره به جهت استفاده از دریای بیکران پیشکسوتان قرآنی در بازنشستگان نیروهای مسلح برگزار می‌شود.

وی در ادامه افزود: در این طرح بزرگ قرآنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان دارالقرآن الکریم، سازمان اوقاف و امور خیریه، سازمان حج و زیارت، سازمان تبلیغات اسلامی و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران مشارکت دارند و همچنین سازمان‌های دیگر که تمایل به مشارکت در این طرح دارند، می‌توانند در این کنگره شرکت کنند.

محمدرضا پورمعین، از اعضای شورای سیاست‌گذاری کنگره قرآن کتاب بیداری نیز در پایان این نشست برگزاری این کنگره را با هدف جریان‌سازی قرآنی دانست و گفت: سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح می‌کوشد تا از طریق این کنگره با برنامه‌ریزی‌های بلندمدت و طرحی کلان از پتانسیل پیشکسوتان برای جریان‌سازی قرآنی استفاده کند.

وی با بیان این مطلب که داور این کنگره با حضور نخبگان قرآنی انجام می‌شود، یادآور شد: تلاش بر آن است تا با همکاری نهادهای مختلف علاوه بر قرآن بحث عترت نیز در فعالیت‌های فرهنگی نیروهای مسلح نهادینه شود.